

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i lägenhet på X-gatan i X-stad.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Brandingenjör Kent Gabrielsson.

HÄNDELSEN

Måndagen den xx-xx-xx kl. 13.54, inkom larm till X-stad brandkår om en brand i en lägenhet på X-gatan i X-stad. Station Z-stad, samt förstärkning från station Q-stad, larmades till platsen. Vid brandkårens framkomst kunde konstateras, att en brand uppstått i köket i en lägenhet på första våningen i ett nio vånings flerbostadshus. Branden släcktes snabbt av brandkårens rökdykare. Fru i huset fick åka till sjukhus för kontroll, då hon fått rök i sig när hon gick in i köket för att kontrollera den röklukt hon känt.

UNDERSÖKNINGEN

Vid undersökningen av branden visade det sig att branden börjat i en handduk och plastpåse innehållande frallor. Dessa var placerade ovanpå en brödrost som stod i hörnan av en köksbänk, under ett skåp. Branden hade spridit sig upp till undersidan och framsidan av skåpet, samt tagit sig i tapeten på väggen. Bland soporna hittades en del frallor som var hårt kolade och delvis förbrända. Vid undersökning av brödrosten kunde konstateras, att inga brödsivor funnits i densamma vid brandutbrottet. Brödrosten var helt ren inuti. Plasthöljet på brödrosten var delvis nersmält ovanifrån. Det fanns tydliga brandskador på ovansidan på metallen. Rester från en tunn plastpåse fanns också fastsmält på brödrostens ena kortsida.

Mannen i huset sade att brödrosten var placerad en bit ut från hörnet. Detta stämmer dock inte med brandbilden. Vid vidare undersökning, hittades även ett par tallriksunderlägg, och placerade man brödrosten längst in i hörnan tillsammans med dessa, så stämmer brandbilden bättre. Varför mannen var så envis med den felplacerade brödrosten, framgår inte. Han vill kanske inte framstå som vållande till branden, utan skyller på elfel i brödrosten.

Troligt händelseförlopp: Mannen hade varit och handlat mat och frallor på stan. Vid hemkomsten hade frallorna i sin plastpåse placerats ovanpå brödrosten, där det redan låg en handduk. De övriga matkassarna har då placerats framför och intill brödrosten på så sätt, att knappen som normalt trycks ner för att rosta brödsivor, ofrivilligt tryckts ner. Därvid har glödspiralererna i brödrosten aktiverats och antänt det som var placerat på ovanpå densamma.